BOLETIM DE SERVIÇO UNILA                                    ANO IX        Nº 430 15 DE MARÇO  DE 2019     8

publicação.
GIHAN TEIXEIRA JEBAI

PORTARIA PROGEPE Nº 394/2019, 14 DE MARÇO  DE
2019.

A  PRÓ-REITORA  DE  GESTÃO  DE  PESSOAS  DA
UNIVERSIDADE  FEDERAL  DA  INTEGRAÇÃO  LATINO-
AMERICANA, no uso de suas atribuições, nomeada pela
portaria UNILA Nº 169/18, tendo em vista a delegação de
competência conferida pela Portaria UNILA Nº 965/16, de
acordo com os §§ 1º e 2º do art. 38 da Lei nº 8.112/90; e o
processo nº 23422.002542/2019-78,
RESOLVE:
Art.  1º  Revogar  a  Portaria  PROGEPE  nº  1.460/2017,
publicada no Boletim de Serviço nº 309, de 01 de dezembro
de 2017, retificada no Boletim de Serviço n° 331 de 07 de
março de 2018, que designou o servidor JONATAS FILIPE
RODRIGUES GERKE, Assistente em Administração, SIAPE
2232760, como substituto do titular da função de Chefe da
Divisão de Fomento à Pesquisa, Código FG-02 .
Art.  2º  Esta  Portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua
publicação.

GIHAN TEIXEIRA JEBAI

PORTARIA PROGEPE Nº 395/2019, 14 DE MARÇO  DE
2019.

Na Portaria PROGEPE Nº 185/2019, publicada no Boletim
de Serviço UNILA nº 421, de 08 de fevereiro de 2019, onde
se lê:… Chefe do Departamento de Apoio da Vice-Reitoria,
Código FG-1… , leia-se: … Chefe da Secretaria Geral da
Reitoria, Código FG-01.

GIHAN TEIXEIRA JEBAI

EDITAL PRPPG Nº 20, DE 14 DE MARÇO DE 2019.
ANÁLISE RECURSOS REFERENTES INSCRIÇÕES NO
PROCESSO SELETIVO DE BOLSISTAS DE MESTRADO
DO  PROGRAMA  DE  DEMANDA  SOCIAL  UNILA  DE
BOLSAS DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU.
O  Pró-reitor  de  Pesquisa  e  Pós-Graduação  da
Universidade  Federal  da  Integração  Latino-Americana,
nomeado pela portaria Unila n° 95, de 07 de Março de
2019, publicada no Boletim de Serviços nº 428, do dia 08
de março de 2019, no uso das  atribuições que lhe foram
conferidas,  considerando  o  Edital  PRPPG  18/2019,
analisa:

1  –  Análise  recursos  de  inscrições  indeferidas  do
processo seletivo de bolsistas de mestrado do Programa
de Demanda Social  Unila de Bolsas de Pós-graduação
Stricto Sensu.
Nome completo Programa Situação Recurso

Polyana Ghellere PPG-ECI Deferido

Guilherme Sávio Marchi PPG-ICAL Deferido

Raul Henrique Florindo PPG-ICAL Deferido

Amanda Gabrielli Da Silva Coutinho PPG-ICAL Deferido

Kelly Luciana Bueno PPG-LC Deferido

FÁBIO BORGES

EDITAL PRPPG Nº 18, DE 12 DE MARÇO DE 2019.
HOMOLOGA INSCRIÇÕES NO PROCESSO SELETIVO
DE BOLSISTAS DE MESTRADO DO PROGRAMA DE
DEMANDA  SOCIAL  UNILA  DE  BOLSAS  DE  PÓS-
GRADUAÇÃO STRICTO SENSU.
O  Pró-reitor  de  Pesquisa  e  Pós-Graduação  da
Universidade  Federal  da  Integração  Latino-Americana,

nomeado pela portaria Unila  n° 95, de 07 de Março de
2019, publicada no Boletim de Serviços nº 428, do dia 08
de março de 2019, no uso das atribuições que lhe foram
conferidas, considerando os Editais PRPPG:
04/2019 – Programa de Pós-Graduação em Engenharia
Civil;
05/2019 - Programa de Pós-Graduação em Biodiversidade
Neotropical;
06/2019  -  Programa  de  Pós-Graduação  em  Políticas
Públicas e Desenvolvimento;
07/2019 - Programa de Pós-Graduação em Biociências
08/2019  -  Programa  de  Pós-Graduação  em  Literatura
Comparada;
09/2019 - Programa de Pós-Graduação Interdisciplinar em
Estudos Latino-Americanos;
10/2019  -  Programa  de  Pós-Graduação  em  Integração
Contemporânea da América Latina; e
11/2019  -  Programa  de  Pós-Graduação  em  Física
Aplicada.
Homologa as inscrições e retifica cronograma:

1 -  Homologação dos inscritos no processo seletivo de
bolsistas de mestrado do Programa de Demanda Social
Unila de Bolsas de Pós-graduação Stricto Sensu.

Nome Completo PPG-BC Homologação Observação

Ana Paula Ávila PPG-BC Deferida

Jaqueline Bail PPG-BC Deferida

Suzana De Souza PPG-BC Deferida

Maritssani De Souza Robassa PPG-BC Deferida

Suzan Prado Fernandes Bernal PPG-BC Deferida

Nome Completo PPG – BN Homologação Observação

Hemanueli Preis PPG-BN Deferida

Yrlan Kleison Soeiro Avelar PPG-BN Deferida

Cecilio Luis Correa Pérez PPG-BN Deferida

Jocifran Alves Silva PPG-BN Deferida

Rodrigo Crovella Simões PPG-BN Deferida

Carolina Andreazza De Almeida PPG-BN Deferida

Betânia Cristina Neves PPG-BN Deferida

Poena Pereira Da Silva PPG-BN Deferida

Elmar Jose Hentz Junior PPGBN Deferida

Nome Completo PPG – ECI Homologação Observação

Isadora Ghellere Slovinski PPG-ECI Indeferida
Não atende
item 3.4 alíneas
“e” e “g”

Yeny Victoria Ardila Ardila PPG-ECI Deferida

Adriana Elisabete Limberger PPG-ECI Deferida

Luana Caroline Orlandini PPG-ECI Deferida

Paula Maria Aires Gracite PPG-ECI Deferida

Eduardo Picolotto Dos Santos PPG-ECI Deferida

Polyana Ghellere PPG-ECI Indeferida
Não atende
item 3.4 alíneas
“h”